Guiricema - Minas Gerais
Segunda-feira, 24 de junho de 2024

Ano 7 - n° 0089
Volume com 2 páginas

1

DECRETO N° 4724 - DE 23 DE MAIO DE 2024

Insere no Orçamento vigente a natureza de despesa que menciona e da outras providências.

O Prefeito de GUIRICEMA, no uso de suas atribuições, e devidamente autorizado pelo disposto na Lei n° 904, 10 de
Outubro de 2023

Decreta:

Art. 1 - Fica inserido no orçamento vigente, conforme discriminação abaixo, a(s) seguinte(s) Natureza(s) de
despesa(s): abrindo-se para este fim

Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada como fonte de recurso: ANULAÇÃO DE
DOTAÇÕES do Orçamento do Munícipio na forma do paragrafo 1°, inciso I a IV do artigo 43 da Lei Federal 4.320.

Art. 3 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de GUIRICEMA, 23 de Maio de 2024

JOSE OSCAR FERRAZ
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 007.276.456-25

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 047-1/2024, DO PROCESSO N° 047/2024, PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 027/2024:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Retroescavadeira 4x4, com fabricação/modelo no ano
vigente ou superior, para manutenção das atividades do Município de Guiricema-MG, conforme especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Guiricema - Minas Gerais
Segunda-feira, 24 de junho de 2024

Ano 7 - n° 0089
Volume com 2 páginas

2

Contratado: SOTREQ S/A, inscrito no CNPJ sob o nº 34.151.100/0001-30, com sede à Rodovia Anhangueira, s/n, KM
111,5, Bairro Jardim Manchester, na cidade de Sumaré, São Paulo, CEP nº 13.178-447, no valor total de R$ 900.000,00
(Novecentos mil reais), com vigência de 24/06/2024 à 23/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 043-1/2024, DO PROCESSO N° 043/2024, PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 026/2024:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para
execução de serviços de drenagem pluvial, com fornecimento de material e mão de obra, visando a restauração,
montagem, instalação, conserto e manutenção de sistemas de drenagem pluvial em diversas ruas e estradas vicinais do
Município de Guiricema-MG.

Contratado: ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.778.523/0001-03, com sede à
Avenida Dr. Tanus Feres de Andrade, nº 351, apto 01, Bairro Cedro do Líbano, na cidade de Divinésia/MG, CEP 36.546-
000, no valor total de R$ 999.000,00 (Novecentos e noventa e nove mil reais), com vigência de 21/06/2024 à 20/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA
 EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

O Município de Guiricema/MG, comunica a ratificação do Processo nº 042/2024, Inexigibilidade nº 004/2024, Contrato nº
042-01/2024, cujo objeto é Contratação de apresentação artística (show musical) do artista ALEMÃO DO FORRÓ para o
evento Festa do Guiricemense, a ser realizado no dia 17 de agosto de 2024, no Município de Guiricema-MG, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus Anexos. Contratada: WA
PRODUCOES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 20.799.303/0001-23, sediado(a) na Rua dos Tucanos, nº 1077,
Bairro Boa Vista, na cidade de Linhares/ES, CEP 29.905-545. Valor global: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).
Vigência: 07/06/2024 à 31/12/2024. Guiricema/MG, 21/06/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA
   PORTARIA Nº 34/2024

Ementa: “Dispõe sobre a concessão de afastamento
médico à servidora Daiane Aparecida Begname .”

O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido afastamento médico para tratamento de saúde à servidora Daiane Aparecida Begname , pelo
período de 02 (dois) dias, na data de 20 de junho a 21 de junho, de acordo com o atestado médico apresentado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de junho de 2024.

Guiricema, 20 de junho de 2024.

Ronildo José Toledo

Presidente da Câmara Municipal de Guiricema

 JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625

Dados: 2024.06.24 12:09:25 -03'00'